INDICAÇÃO Nº 10/2025

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que junto à Secretaria
competente, realize estudo para a Alteração do curso de estacionamento de
Ônibus

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, indicar a necessidade de alteração do
curso de estacionamento de ônibus para transporte intermunicipal na Rua José de
Nóbrega, a alteração proposta consiste em mudar o local de estacionamento para o
outro lado da Rua José de Nóbrega, sentido rodoviária e Aproapi (associação de
proteção do adolescente pilarense). Esta medida se faz necessária devido às atuais
condições climáticas adversas que impactam diretamente o tráfego e a segurança
dos usuários.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões,06 de fevereiro de 2025.

assinado eletronicamente

LAÉRCIO VIEIRA MAIA
Vereador-REPUBLICANOS